<sup>3</sup> Bossuet, Fleury, *De Marca, ubi supra.*

<sup>4</sup> Fenelon, *ubi supra.*

<sup>5</sup> *Rom. xiii. 1.*

spiritual things in general surpass the temporal. The very origin itself of the temporal power demonstrates this; for, according to the testimony of truth, the spiritual has the right of appointing the temporal power, and of judging it when it errs; thus also is verified in the Church and the ecclesiastical power the oracle of Jeremias: 'Lo, I have set thee this day over nations and over kingdoms.'<sup>1</sup> If, therefore, the temporal power errs, it must be judged by the spiritual; if the spiritual power of inferior rank commit faults, it must be judged by a spiritual power of a superior order; but if the supreme spiritual power commit faults, it can be judged by God alone, and not by any man, according to the words of the Apostle: 'The spiritual man judgeth all things, and he himself is judged of no man.'<sup>2</sup> This sovereign spiritual power has been given to Peter by those words: 'Whatsoever thou shalt bind,'<sup>3</sup> &c.; whoever, therefore, resisteth this power so ordained by God, resisteth the order of God."<sup>4</sup>

216. *The strongest Expressions of this Bull borrowed from St. Bernard and Hugo de Sancto Victore.*

The boldest assertions in this passage are, "that the Church

<sup>1</sup> Jer. i. 10.

<sup>2</sup> 1 Cor. ii. 15.

<sup>3</sup> Matt. xvi. 19.

<sup>4</sup> "In ecclesiâ ejusque potestate duos esse gladios, spirituales videlicet et temporales, Evangelicis dictis instruimur. . . . Uterque est in potestate ecclesiæ, spiritualis scilicet gladius et materialis; sed is quidem pro ecclesiâ, ille verò ab ecclesiâ exerendus; ille sacerdotis, is manu regum et militum, sed ad nutum et patientiam sacerdotis. Oportet autem gladium esse sub gladio, et temporalem auctoritatem spirituali subjeci potestati; nam cum dicat apostolus: *Non est potestas nisi à Deo; quæ autem sunt, à Deo ordinatae sunt*; non autem ordinatae essent, nisi gladius esset sub gladio, et tamquam inferior reduceretur per alium in suprema. . . . Spirituales autem, et dignitate, et nobilitate, terrenam quamlibet præcellere potestatem, oportet tantò clariùs nos fateri, quantò spiritualia temporalia antecellunt. Quod etiam ex decimarum datione, et benedictione, et sanctificatione, ex ipsius potestatis acceptione, ex ipsarum rerum gubernatione, claris oculis intuemur. Nam veritate testante, spiritualis potestas terrenam potestatem instituere habet, et judicare, si bona non fuerit: sic de ecclesiâ et ecclesiasticâ potestate verificatur Jeremias: *Ece constitui te hodie super gentes et regna*, etc. Ergo si deviat terrena potestas, judicabitur à potestate spirituali; sed si deviat spiritualis minor, à suo superiori: si verò suprema, à solo Deo, non ab homine poterit judicari, testante apostolo: *Spiritualis homo judicat omnia, ipse autem à nemine judicatur*. Est autem hæc auctoritas (etsi data sit homini, et exerceatur per hominem) non humana, sed potiùs divina, ore divino Petro data, sibi que, suisque successoribus, in ipso quem confessus fuit, petrâ firmata: dicente Domino ipsi Petro: *Quodcumque ligaveris*, etc. *Quicumque igitur huic potestati, à Deo sic ordinatæ resistit, Dei ordinationi resistit.*"—Extravag. Commun. lib. i.; De Majoritate et Obed. cap. i. Hist. du Différend, &c. Preuves, p. 54, &c.